

**PREGÃO ELETRÔNICO SESC/MA Nº 22/0002-PG SRP
REGISTRO DE PREÇOS**

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E VALORES DE REFERÊNCIA

Lote	Uso Interno (RCMS-Item)	Descrição	Quantidade Total Estimada	Unidade de Medida	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
1	21/2197 - 2	TONER HP LASERJET 600 M-602 CE 390X 90X.	50	UNIDADE	R\$ 887,79	R\$ 44.389,50
2	21/2197 - 3	CART. DE TINTA TRICOLOR HP 662XL CZ 106AL OBS. IMP.MULTF. HP DESKJET 3516 WIFI.	40	UNIDADE	R\$ 153,68	R\$ 6.147,20
3	21/2197 - 4	TONER P/IMP. HP LASERJET PRO 400 REF. 80X CF 280X.	25	UNIDADE	R\$ 911,06	R\$ 22.776,50
4	21/2197 - 5	CART. DE TONER LASERJET AMARELO HP 507A ORIGINAL (CE402A) OBS. P/IMP. LASER (MM551) DN HP CF082A.	5	UNIDADE	R\$ 858,15	R\$ 4.290,75
5	21/2197 - 6	CART. DE TONER LASERJET MAGENTA HP 507A ORIGINAL (CE403A) OBS. LASER (MM551) DN HP CF 082A.	5	UNIDADE	R\$ 858,15	R\$ 4.290,75
6	21/2197 - 7	CART. DE TONER LASERJET CIANO HP 507 ORIGINAL (CE401A) OBS. P/IMP. LASER (MM551) DN HP CF 082A.	5	UNIDADE	R\$ 858,15	R\$ 4.290,75
7	21/2197 - 8	CART. DE TINTA PRETA HP 662 XL. CZ 105AL - 8 ML. PARA IMP. MULTIF. HP DESKJET 3516 WI-FI.	40	UNIDADE	R\$ 153,29	R\$ 6.131,60
8	21/2197 - 9	CART. DE TONER LASERJET PRETO DE ALTO RENDIMENTO HP 507 X ORIGINAL (CE400X) OBS. P/IMP. LASER (M551) DN HP CF 082A.	10	UNIDADE	R\$ 964,68	R\$ 9.646,80

9	21/2197 - 17	CART. DE TONER HP LASERJET ORIGINAL 410A AMARELO (CF412A)	40	UNIDADE	R\$ 845,63	R\$ 33.825,20
10	21/2197 - 18	CART. DE TONER HP LASERJET ORIGINAL 410A CIANO (CF411A)	40	UNIDADE	R\$ 845,63	R\$ 33.825,20
11	21/2197 - 19	CART. DE TONER HP LASERJET ORIGINAL 410A MAGENTA (CF413A)	40	UNIDADE	R\$ 864,83	R\$ 34.593,20
12	21/2197 - 20	CART. DE TONER HP LASERJET ORIGINAL 410A PRETO (CF410A)	40	UNIDADE	R\$ 865,83	R\$ 34.633,20
13	21/2197 - 21	CART. DE TINTA INKJET REF.HP - 51604A.	3	UNIDADE	R\$ 166,63	R\$ 499,89
14	21/2197 - 13	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA COLORIDO DE ALTO RENDIMENTO HP 664XL ADVANTAGE - 8 ML PARA IMPRESSORA DESKJET INK ADVANTAGE 3630 F6V30AB.	40	UNIDADE	R\$ 145,15	R\$ 5.806,00
15	21/2197 - 14	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PRETA DE ALTO RENDIMENTO HP 664XL ADVANTAGE - 8 ML PARA IMPRESSORA DESKJET INK ADVANTAGE 3630 F6V31AB.	40	UNIDADE	R\$ 147,39	R\$ 5.895,60
16	21/2197 - 15	TONER SAMSUNG PRINT XPRESS 111S - IMPRESSORA SÉRIE M202X/M 207X.	25	UNIDADE	R\$ 314,68	R\$ 7.867,00
17	21/2197 - 16	CARTUCHO DE TONER PRETO SOLD (15000) P/VERSALINK B7025/B7030/B7035 PARA XEROX VERSALINK B7000.	5	UNIDADE	R\$ 854,33	R\$ 4.271,65
18	21/2197 - 22	RIBBON COLOR FARGO 45000 DTC1250E YMCKO.	100	UNIDADE	R\$ 443,36	R\$ 44.336,00
19	21/2197 - 23	KIT DE MANUTENÇÃO P/IMP DTC FARGO.	5	UNIDADE	R\$ 379,88	R\$ 1.899,40
20	21/2197 - 12	CARTUCHO DE TONER PRETO MODELO TN-1060 ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER HL 1202.	25	UNIDADE	R\$ 242,81	R\$ 6.070,25

21	21/2197 - 24	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3442BR TONER COR PRETO. CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3442 TN-3442BR PARA USO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: HLL6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 5202 DW 5202 L5202, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 6402DW 6402 L6402, DCPL5502DN DCPL5502 5502DW 5502 L5502, DCPL5602DN DCPL5602DN DCPL5602 5602DN 5602 L5602, DCPL5652DN DCPL5652 5652DN 5652 L5652, MFC-L5902DW MFCL5902 DW MFCL5902 5902DW 5902 L5902, MFCL5702DW MFCL5702 5702DW 5702 L5702, MFCL670.	17	UNIDADE	R\$ 545,00	R\$ 9.265,00
----	--------------	--	----	---------	------------	--------------

Observações:

- 1 - Na proposta de preço deverá ser registrada a **MARCA ORIGINAL DE TODOS** os itens dos lotes, para garantir a qualidade nas impressões e a vida útil das impressoras, pois pela experiência de manutenção do Regional, cartuchos remanufaturados costumam apresentar problemas mecânicos causando falhas de impressão, desperdiçando toner e estragando papel, além de consumir tempo do usuário e causar a perda da garantia de fábrica para equipamentos novos.
- 2 - O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do Pedido ao Fornecedor-PAF.
- 3 - A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias.
- 4 - **Os produtos deverão ser entregues na Unidade Operacional:**
 - a) **Sesc Administração:** Edifício Francisco Guimarães e Souza, Avenida dos Holandeses, S/N Quadra 24, Jardim Renascença II, CEP: 65075-650, São Luís-MA.
- 5 - Os lances apresentados deverão referir-se ao valor unitário do item/lote.
- 6 - Não serão aceitas propostas com valor unitário e total superior ao estimado pelo Sesc.
- 7 - No preço cotado deverão ser incluídas todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta licitação.